
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DETERMINA A CONTRARRE PER AVVIARE UN PROCEDIMENTO DI SELEZIONE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER
L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI DOCENTI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE, LABORATORI DI SCIENZE E
TECNOLOGIE MECCANICHE, DI ASSISTENTI TECNICI DI MECCANICA E DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107;

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per
il riordino delle disposizioni legislative”;

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16
del 20/01/2023;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di selezione delle figure interne e/o esterne
necessarie, attraverso l’analisi comparativa dei curricula, e all’avvio delle collaborazioni indicate nel progetto per
l’attuazione del corso di operatore meccanico;

ACCERTATA      la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel Programma annuale per l’anno fin.
2022, negli aggregati di spesa A03/02 (ATTIVITA’ CON ENTI) ;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto;

DETERMINA

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante avviso pubblico, di docenti di
scienze e tecnologie meccaniche, laboratori di scienze e tecnologie meccaniche e di assistenti tecnici di meccanica, e di
assistente amministrativo;
2. di stabilire che i requisiti necessari per partecipare alla selezione siano quelli specificati nell’emanando Avviso:
3.di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione delle istanze di
partecipazione;
4. di fissare in euro 50,00 il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività di docenza, nel limite di
quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero di h 32;
5.di fissare in euro 30,00 il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività di assistente tecnico, nel
limite di quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero di h 34;
6. di fissare in euro 14,50 il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività di assistente amministrativo,
nel limite di quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero di h 10;
7. di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 3.000,00, all’ aggregato A03/02 delle uscite del Programma
annuale per l’anno fin. 2023;
8. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online ed Amministrazione
trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Gianluca Mandanici

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
05

 -
 1

7/
02

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2023-02-17T13:39:47+0100
	Gianluca Mandanici




